eidem procedere reservatis reservandis.

Le Judicium prorens Capiteale Castrense Sublinen' controuersis par-
tium Actoris per se personaliter citate vobis per Nobile Albertu
Dmochinsky plenipotencem suam coram se factis bene diligenter
exauscultat et intellectis eo attento Quoniam subiunctis diuor-
presenti excessus patriatus esse asseritur ideo pro adiuuato
decreuit citos vobis procedere.

Quam sententiam et decretum prorens pars citra proiure non su-
cepit nec in eodem acquiescere voluit Regum ab eo et cum eodem
Magnum et Magum Joannem Duki de Dabrouica Sublinen' Capiteum
ad Judicia Romaniana Gnathia Tribus Regni Sublinen' p' se Jelle-
fran' ver Milen' Gnathem Regni Nobilem Joannem Talerij mo-
uit seu appellauit ternu' ipsi sententia expurgand' sibi vero
et partimotionis et causis suis prosequen' inter causas Pallatus
Sublinen' profigendo.

Quam motionem profatus Magus Capiteus Sublinen' parti citra
admisit terminum partibus modo premisso inter causas Palla-
tinatus Sublinen' conseruand'.

Inter Iuanowsky & Ligeza Serutinium

Proposuit judicialiter coram iudicio prorenti Capli Castren' Sublinen'
Gadus Nicolaus Iuanowsky Actor contra Gnotum Hermolacum
Ligeza citone, literali Capiteali Castren' Sublinen' citum cuius tenor
est talis.

Joannes Duki de Dabrouica Sublinen' in Capiteo Titi Generoso
Hermolac Ligeza de persona ac bonis tuis generaliter omnibus vigore
Regio et nostra aucte Capiteali ex officio Mandamus vt circa nobis
in Termis iudicialibus feria secunda post festum sancti Joannis
Baptiste proda aut dum et quando eiusmodi termini iudiales
ab hinc prius et proximis celebrabuntur Ad istam Generosi Ni-
colai Iuanowsky ltime et personalis compas Qui te inherendo
constitutiombus Regni citat ad deducen' con te serutinium testes q-
idoneos con te mouci. et hoc rone per te et tuos complices post habitis
legibus regni congregata cohorte militum tam equitum qua peditum
cum tormentis bombardis maioribus ad se a hironicam et mi-
noribus cum vexillis timpanis ac alio apparatu bellio cum ipso
exercitu in bona villes Ostro ac Pichulm ibiq' situm mansione

et possionis actionis de iure iuribus in pugnatas causa quod dicitur in uiasionis
 at omnia eiusque uiolacionis et contumeliosacionis prout protestatio
 ea omnia fugias testatur. id est testatur et testes per actorem
 coram te induci attendere per te testes similiter in seos ad iustone
 iuramenti iuxta constonem publicam induci per iudicium publicum atten-
 tationis prestitum et si quid tibi de forma hanc competierit
 responsum Datum in Castro Subliery feria Secunda ante festum
 Assumptionis Domini in Celum proxima Anno Domini Millesimo
 Sexcentesimo Duodecimo.

Et post propositionem suam modo premisso factam deducto par-
 ti citati Nemo de terno contentibus et tunc eius uenificatio petijt
 partem citam ad respondendum compelli

Qua aduerso citus forum actorem et actionem pro competens
 non agnoscenti ino tam ad presens ex rationibus infrascriptis eidem
 contradicendo quam in postens saluas exceptiones et contradi-
 ctiones omniaq; remedia et patrocina iuris sibi seruandis
 in vni exceptionis fori declarauit se ad attendens serutinum
 non teneri nec illud actorem deduce posse ex his rationibus
 Prima quod actor fecerit pro tunc ratione quasi in uiasionis bonoru
 Origo que sunt Conuentus Monialium Sancti Andreæ ad que
 nullum actor titulum habuit nec possionem cum sepe resauerat
 illius arenda multo antequam ipsam in uiasionem obtinere et
 pro festo Sacri Pentecosten et nunc pro Joannis tandem contra-
 ctus et possessio citi interuenit quod authenticè citus coram iudice
 probauit unde elicitur negocium et in uia ad absentia non qua-
 drare cum actione in uiasionis et per consequens ad statutum
 de in uiasione referri non posse nec citus forum pati tenetur
 Alioquin si actio in uiasionis dari possit non actori uti personæ
 remotæ sed Conuentui uti heredi competere sed quia titulum
 ad bona actor non habuit nec possionem: imo possessio et ti-
 tulus penes citam erat idcirco nec actio in uiasionis dari
 nec serutinum competens esse potest nec forum. Altera si actor
 suam actionem ad Conuentum anni Millesimi Sexcentesi mi
 Septimi dirigere intendit id minime assequi potest cum ead
 Constitutio loco et causis negotio. Hinc non quadrat nec ad
 eandem actorem competens esse potest quod ratione alienoru bo-
 noru in uiam obtendit et Conueto proprijs hereditibus et dmi-
 tum coram excessi uob et vagabundis non uero possessionatob

seruiat titulus, personis non actori sedurato competat per
supra probatum est. Tertia materia subiecta prothomo et actio-
nis prout nullus in se crimen habet ita nec deductio ulla fieri po-
test nec forum. Nam in causis solum criminalibus et civilibus
sone capitis tantum septima peraguntur, sed sic non agitur
sone capitis sed vulneris nec nobilibus sed plebeis. Quarta
si p[ro]tentione aliqua habere actor actor ad causam criminali
quod non conceditur imo negatur. Nulla tamen deductio
ad presens expediri potest cum actor eo beneficio dedu-
ctionis sit abusus per fatalia iuris siquid facta prothore
sicut per totum annum et plus nec citavit pro sententia p[ro]ter
mittendo binos terminos Castrenses et totius Perres Lublincens
querelle h[ab]itionem factam authenticis scriptis probavit iuxta
autem expressa verba Constorum Millesimi Quingentesimi
Septuagesimi Octavi et Millesimi Quingentesimi Octage-
simi Octavi in primis terminis siue Castrenses siue Terribus post
crimen proximo septima peragi necessario debent. Maxi-
me vero actor exns debuit expediri cuius est maior
contumacia quam rei Quinta variat actor in prothore
p[ro]tendens munia a p[ro]tentione a festo Sancti Joannis
ad Conceptionis cum prothorem post Visitationis fecit. Va-
rians autem in iure non est audiendum quod autem allegones
actoris spectat de iudice et scrutatore allatas et soluentur
iudicem quemlibet in attentione scrutinijs considerare debere
vtrum materia citonib[us] moueat scrutinio nec ne. Nam si
nobilib[us] et vulneratus et declarare se se criminat[ur] actum
nec p[ro]p[ri]is et scrutinijs sed sic secus nam non agit no-
bilis pro vulnere imo persona remota prore materia
remota et civili atq[ue] ex vulnere plebei vult actionem criminali
promouere. Quoniam igitur actor nullum titulum nec personam
ad bona crone quod mutatione p[ro]tendit habuit nec habet
immo possessio et titulus p[ro]p[ri]is citat[ur] erat: munia vero
et nepociu[m] a p[ro]tentione ex quo actionem criminali facit nec sta-
tutis nec consuetudinibus quadrat imo tangeam ex diametro pugnat
materia[m] cuius sit et sone alienis munia personis sed plebeis
et remota actio mutationis non datur per consequens actio deducen-
scrutinijs non procedit illud etiam beneficium deductionis in quan-
tum aliquod et per fatalia iuris amittit Igitur ad presens nec
deductio nec forum p[ro]t[er] potest. P[er]tinet actus et iudicium

a scrutinio supercedat & sic a foro libentem pronanciet a hys citibus
iuris remedijs & beneficijs saluis.

Actor vero refutando exceptiones citi tanguam in iudicab deducit
cittin forum coram iudicib presenti sapere si quidem non possit expi
rationem atende prout asserit citib sed ante expirationem Caput
id ex testimo hys apparebit in uario facta est ius quoq commu
ne docet Scrutinium in eo dicta vbi chimen patiatum est propter
inuestigari rei veritatem) deduci debere quantum vero attinet
fatalia in eum minime iduare potest si quic nulla fatalia ca
prohione et proce su apparen nunc vero in termino deductionis
scrutini non est local controuersia in hys citibus in principali
negocio vtatur si vult petens se ad deductione scrutini admitti
reseruatib reseruandis.

Et iudicium presens Capneale Castren Lublinc controuersijs
partium Actor per se personat citi vero per Nobilem Martinum
Ducisijcki plenipotentem suum coram se factis bene diligenter
ex auditis et intellectis Actorem ad deductionem scrutini admi
sit prius tamen prestitio iuramento iuxta formam iuris saluis
reseruatib citi defensis ad causam principalem seruentibus
Quam sententiam et decretum presens pars citata pro iure no
suscepit nec in eodem acquiescere voluit verum ab eo et cum eo
Illustrem et Magnum Joannem Firlei a Dabroica Lublinc et
Capneum ad iudicia Ordinaria Gnalia Tribunal Regni Lublinc
prope celebrand per Illustrem Gnatem Regni Nobilem Joan
nem Talestij mouit.

Declarand citat motem esse concessibilem ex his rationibus
prima quod a fundone iuris dicimus in tei ponitur secunda quod
rationes perimones et peremptoria inducunt Tertia quod
scrutinio fatalia obijciuntur Quarta quod precipitanter
nec seruatib illis gradibus et termis iuris imo extra partiu
controuersia decretum sit latum Quare petijt eand iure et
statuto conuadend admitti.

Quam motionem iudicium presens parti citi non admittit
De qua non admista ac prosequend eadem motem graud mire
et damnis cum et nullitate scrutini prefata pars citata
Ministeriali supra scripto est protestata.